s
A

PS

ESTADODA PARAÍBA R

PREFEIT URA MUNICIPAL DE OLHOD'AGUA
GABINETE DOPREFEITO

“Fé, Trabolhoe Mudança”

LEI Nº 166/2020

DISPÕE SOBRE AMPLIAÇÃO DO

LIMITE PARA ABERTURA DE

CRÉDITOS SUPLEMENTARES

DURANTE A EXECUÇÃO DO

ORCAMENTO MUNICIPAL NO

EXERCICIO DE 2020 E ATUALIZA A

REDACAO DO ART. 6°, I DA LEI

MUNICIPAL N° 158, DE 18 DE

DEZEMBRO DE 2019.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE OLHO

D’AGUA. Faco saber que a Camara Municipal decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada a ampliacao do limite de abertura de créditos

suplementares previsto na Lei Or¢amentaria Municipal do presente

exercicio de 2020, com acréscimo de 40,00% (quarenta por cento) no

percentual previsto no art. 6°, I da Lei Municipal nº 158, de 18 de

dezembro de 2019, para suprir insuficiéncias de saldos de dotações

orcamentarias, nos termos dos incisos II e III do artigo 43° da Lei

Federal nº 4.320/64 e artigo 167 da Constituicao Federal.

Art. 2° - Os recursos para dar cobertura aos créditos adicionais

suplementares, autorizado no Art. 1º, advirão de anulacao de

dotações do orcamento vigente e de excesso de arrecadagao.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao, com efeitos

a partir de trés de novembro do corrente ano.

RUA FAUSTO DE ALMEIDA COSTA, SN, CENTRO, OLHO D’AGUA (PB) - CEP

58.760-000

ESTADODA PARAÍBA R
PREFEIT URA MUNICIPAL DE OLHOD'AGUA

GABINETE DOPREFEITO
é Trabalhoe

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrario.

Olho D'água - PB, 07 de Setembro de 2020.

o il
GENOILTON JOAO DE CARVALHO ALMEIDA

Prefeito Municipal

RUA FAUSTO DE ALMEIDA COSTA, SN, CENTRO, OLHO D’AGUA (PB) - CEP

58.760-000